TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 413/LĐLĐ
V/v triển khai thực hiện Đề án truyền thông

phòng, chống tác hại của rượu bia đến năm 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 24 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

      - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                                     - Các Công đoàn Ngành; Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Công văn Số 4244 /UBND-VX ngày 21/10/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về triển khai thực hiện Đề án truyền thông phòng, chống tác hại của

rượu bia đến năm 2030, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện,

Thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh tập trung thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng Đề án truyền thông phòng,

chống tác hại của rượu bia đến năm 2030 theo Quyết định 1169/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ đến đoàn viên và CNVCLĐ bằng các hình thức phù hợp với điều

kiện của địa phương, đơn vị.

(Có Quyết định 1169/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ gửi kèm)

2. Tăng cường nắm tình hình cán bộ, đoàn viên, CCVCLĐ, tham mưu cho

cấp ủy lãnh đạo, chỉ đạo xử lý các vấn đề phức tạp, đột xuất phát sinh.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các

huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức nghiêm túc triển khai,

thực hiện và báo cáo thực hiện về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-10-24T15:40:23+0700

		2024-10-24T17:34:32+0700